R E Q U E R I M E N T O  Nº. 503
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/8/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A Avenida Mário Barbéris, no Conjunto Habitacional “Humberto Popolo” (Cohab I), no trecho paralelo à Rodovia Marechal Rondon está mal iluminada.
Referida Avenida conta com postes de energia, porém não possui iluminação, e pessoas que moram nas proximidades bem como as que circulam pela via ficam inseguras devido à escuridão do local, pois a situação facilita a ação de pessoas mal-intencionadas.

Considerando a necessidade de solucionar referida questão de forma urgente visando garantir a segurança de todos, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito, MáRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar melhorias urgentes na iluminação pública da Avenida Mário Barbéris, no Conjunto Habitacional “Humberto Popolo” (Cohab I), no trecho paralelo à Rodovia Marechal Rondon, visando garantir a segurança de todos que circulam pela via.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de agosto de 2020.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PDT

ACT/mal